平成２6年７月１６日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 杉田 忠

６月度防犯パトロールの件

梅雨の合間の猛暑ですが、如何おすごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

６月度地域内では、大きな事件等は起きていませんが，近隣で、「チカン」行為、「ひったくり」

が頻繁に発生しております。

埼玉県警からの情報です

☆ 7月 10日(木)午後 10時 25分ころ、志木市中宗岡 2丁目地内で女子高校生が男

  (中肉、紫色ポロシャツ、銀色自転車利用)にいきなり腕を掴まれる事案が発生

  しました。

    危険を感じたら≪防犯ブザーを鳴らす・大声で助けを呼ぶ・近くのお店や家に

  助けを求める≫などの対策をお願いします。

☆ 7月 8日(火)午後 5時 10分ころ、志木市大字宗岡地内で、自転車を押して歩い

  ていた女性がバイク利用の男(20歳位、白色半袖Ｔシャツ)に、前カゴからバッグ

  をひったくられる被害が発生しました。

  被害に遭わないために≪近付いてくるバイク、自転車に注意を払う・自転車のカ

  ゴには防犯カバーを正しく装着する≫などの対策をお願いします。

以上